
 

11. 1. 2021 

RO 55 

Stránka 1 z 4 

 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 55. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

11. 1. 2021 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 

Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák,  

Omluveni:  

 

 

 - rozhodla předložit ZO na jeho nejbližším zasedání k projednání návrh na vyplacení 

mimořádné odměny starostovi obce, a to především za jeho nadstandardní osobní 

angažovanost při zvládání koronavirové pandemie v r. 2020 a při získávání dotací do 

rozpočtu obce. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby na schůzi RO, která se uskuteční dne 

22. 2. 2021, předložil návrh na vyplacení odměny starostovi se zdůvodněním, který bude 

předložen ZO k projednání. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 

 - rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti území obce Ludgeřovice městskou hromadnou 

dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a.s., a to mezi Statutárním městem 

Ostrava, sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava (příjemce dotace) a Obcí 

Ludgeřovice (poskytovatel dotace). RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 2 

ke Smlouvě ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že Tříkrálová sbírka roku 2021, kterou 

organizuje Charita Hlučín, se z důvodu trvání 5. stupně PES ruší. Pokud se PES přesune 

do 4. stupně, tak koleda proběhne následující víkend, tj. 15. - 17. 1. anebo 22. - 24. 1. 

2021. V současné době je možno do Tříkrálové sbírky možno přispět buď online na 

www.trikralovasbirka.cz do online kasičky, převodem na účet 66008822/0800 s 

variabilním symbolem 77708005, mobilním telefonem přes QR kód nebo do kasiček, 

umístěných Charitou Hlučín na vybraných místech v obci. 

 

 

 - vzala na vědomí přehled pojištění majetku a odpovědnosti a přehled škodných událostí 

v r. 2020, které zpracovala a předložila k projednání obchodní společnost RESPECT, 

a.s.  se sídlem Sadová 553/8, 702 00 Ostrava.   
 

 

 - schválila „Zprávu o činnosti JSDHO Ludgeřovice“ za období 1. 1. – 31. 12. 2020. 

Zprávu zpracoval velitel JSDHO Ludgeřovice. 

 

 

 - schválila Směrnici č. 1/2021, která stanoví zásady pro hospodaření se sociálním 

fondem obce Ludgeřovice pro r. 2021 ve znění, předloženém ekonomkou obce. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že obec podala v zastoupení obchodní 

společnosti PROENVAS s.r.o. se sídlem Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 

11. 1. 2021 

RO 55 

Stránka 2 z 4 

 

Ostrava, žádost ke SFŽP ČR žádost o změnu smlouvy o poskytnutí podpory v rámci 

Programu na podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech. 

Předmětem žádosti je: 

- umožnit financování projektu „Revitalizace kaskády rybníků v obci Ludgeřovice“ plně 

v rámci Národního programu životního prostředí s tím, že se nebude jednat o projekt na 

posílení vlastních zdrojů v rámci OPŽP, 

- prodloužení termínu pro vyúčtování výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva do 

31. 12. 2022. 

 

 
  a) schválila, v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice na r. 2021 ve znění, předloženém k projednání ředitelem ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice. 

 

 b) schválila, v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice na období 2022 - 2024 ve znění, předloženém 

k projednání ředitelem ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

 

 

 a) rozhodla zrušit své usnesení z 54. schůze RO ze dne 21. 12. 2020 ve věci žádosti 

Centra pro rodinu a sociální péči, z.s. se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, Ostrava, o 

poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na projekt Poradna pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava a projekt Osobní asistence Ostravsko.  

 

 b) vzala na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené MSK,o.p.s. se sídlem 

Bieblova 3, 702 00 Ostrava, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. na 

projekt Osobní asistence Ostravsko. RO rozhodla z důvodu očekávaného podstatného 

snížení příjmů do rozpočtu obce na r. 2021 žádosti nevyhovět. 

 

 c) vzala na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené MSK, o.p.s., se sídlem 

Bieblova 3, 702 00 Ostrava, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2021 na 

projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava. RO rozhodla z důvodu 

očekávaného podstatného snížení příjmů do rozpočtu obce na r. 2021 žádosti nevyhovět. 

 

 

 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek, o uzavření smlouvy 

o dílo na realizaci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Nafukovací sportovní hala 

Ludgeřovice“, s uchazečem, který podal pro obec ekonomicky nejvýhodnější cenovou 

nabídku. RO zmocnila starostu obce podpisem SoD s vybraných uchazečem, a to poté, 

kdy uplyne podle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek lhůta pro podání námitek ostatních uchazečů, kterou stanoví § 242 

odst. 1 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že ve smyslu smlouvy o dílo mezi obcí 

Ludgeřovice (objednatel) a dodavatelem dosud nebylo objednatelem – Obcí 

Ludgeřovice předáno dodavateli staveniště pro provádění stavby s názvem „Stabilizace 

svahu na ul. Nad Vodárnou v Ludgeřovicích“. Stalo se tak na základě skutečnosti, že pro 

obec Ludgeřovice je ekonomicky výhodné současně se stabilizaci svahu provést i 

výstavbu veřejného osvětlení v tomto zájmovém území. Zde však došlo pro 

komplikovanost vypracování a projednání projektové dokumentace veřejného osvětlení 

ke zdržení. Předpoklad zahájení prací na stabilizaci svahu spolu se stavbou veřejného 



 

11. 1. 2021 

RO 55 

Stránka 3 z 4 

 

osvětlení této pozemní komunikace v majetku a správě obce Ludgeřovice je 1. čtvrtletí 

2021.  

 

 

 - rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník o uzavření 

smlouvy o nájmu prostor mezi Obcí Ludgeřovice (pronajímatel) a obchodní společností 

Alza, a.s. se sídlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1522/53, PSČ 170 00 (nájemce). 

Předmětem smlouvy je umístění boxu na výdej objednaného zboží pro zákazníky Alzy 

(„AlzaBox“) na části pozemku parc. č. 382/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

5m
2
 (parkoviště naproti kostela sv. Mikuláše na ul. Markvartovická mezi budovou 

zdravotního střediska a prodejnou potravin). RO zmocnila starostu obce podpisem 

Smlouvy o nájmu prostor ve znění návrhu, předloženého k projednání. 
 

 

 a) vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ Ludgeřovice o průběhu a výsledku 

provedení migrace všech dat vyexportovaných ze Spisové služby ICZ do Spisové služby 

GEOVAP, která proběhla ve dnech 4 – 5. 1.2021. 

 

 b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), uzavřel Smlouvu o poskytování služeb technické podpory 

k aplikaci Spisová služba. 

 

 

 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 4 odst. 2 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou 

se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací 

malého rozsahu a po posouzení předložených cenových nabídek, o přidělení veřejné 

zakázky malého rozsahu, jejím předmětem plnění bude výměna nevyhovujících svodů 

dešťové kanalizace v objektu ZŠ Ludgeřovice a rozvodu pitné vody k zařizovacím 

předmětům v některých třídách školy. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o 

dílo s vybraným dodavatelem. 

 

 

 a) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 6 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu o 

zveřejnění výzvy k podání nabídky na Stavební úpravy části objektu ZŠ – vybudování 

řemeslných dílen, a to v rámci projektu „ Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ 

Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, jazykových a 

digitálních kompetenci žáků“, reg.č.CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010881. Tato výzva 

k podání cenové nabídky dle zadávací dokumentace s max. hodnotou ceny díla 

1.599.311,- Kč bez DPH bude zveřejněna na úřední desce OÚ Ludgeřovice a na jejich 

webových stránkách dne 15. 1. 2021 po dobu min. 15 - ti kalendářních dnů. Termín pro 

podání nabídek končí 3. 2. 2021 v 14:00 hodin.  

 

 b) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 6 odst. 3a) Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 

rozsahu jmenovat pětičlennou hodnotící komisi, která vyhodnotí došlé nabídky uchazečů 

na realizaci projektu s názvem Stavební úpravy části objektu ZŠ – vybudování 

řemeslných dílen, a to v rámci projektu „ Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ 

Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, jazykových a 

digitálních kompetenci žáků“, provede o tomto zápis a následně navrhne radě 

nejvhodnějšího uchazeče.  

 



 

11. 1. 2021 

RO 55 

Stránka 4 z 4 

 

 c) rozhodla jmenovat náhradníky členů pětičlenné hodnotící komisi, která vyhodnotí 

došlé nabídky uchazečů na realizaci projektu s názvem Stavební úpravy části objektu ZŠ 

– vybudování řemeslných dílen v rámci projektu „ Nástavba a modernizace odborných 

učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, 

jazykových a digitálních kompetenci žáků. 

 

 d) rozhodla, že hodnotící komise otevře dne 3. 2. 2021 ve 14:00 hod v zasedací 

místnosti OÚ Ludgeřovice došlé nabídky uchazečů na realizaci projektu s názvem 

Stavební úpravy části objektu ZŠ – vybudování řemeslných dílen a provede o tomto 

zápis, jehož součástí bude i návrh na výběr nejvhodnějšího uchazeče. 

 

 

 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že uzavřel Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, 

jejímž předmětem plnění je administrace projektu s názvem „Kompostéry pro 

domácnosti v Ludgeřovicích“. Předmětným Dodatkem se mění předmět smlouvy a doba 

plnění. 

 

 b) rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) a na základě posouzení předložených cenových nabídek, o uzavření 

kupní smlouvy na dodávku 400 ks zahradních kompostérů o objemu 1 000 l. RO 

zmocnila starostu obce k podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění 

návrhu, předloženého k projednání. 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 11. 1. 2021 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                      

 


